²⁶ Đã trao gần 1,7 triệu suất quà Tết của lãnh đạo Đảng, Nhà nước và hàng triệu suất quà của các địa phương, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân cho người có công, gia đình và đối tượng chính sách.

²⁷ Hỗ trợ gần 8 nghìn tấn gạo cứu đói cho trên 166 nghìn hộ với trên 520 nghìn nhân khẩu trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019 và gần 3 nghìn tấn gạo cứu đói giáp hạt cho trên 45 nghìn hộ với trên 196 nghìn nhân khẩu. Đã ban hành Quyết định số 45/QĐ-TTg ngày 09/1/2019 của Thủ tướng Chính phủ về "Cấp một số ấn phẩm báo, tạp chí cho vùng dân tộc thiểu số và miền núi, vùng đặc biệt khó khăn" giai đoạn 2019 - 2021;